
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 566 DEL 23/12/2014

Oggetto: ACQUISIZIONE SERVIZIO TELEFONIA FISSA MOBILE E DATI MEDIANTE 
PROCEDURA CONSIP-MEPA. RATIFICA ATTI ADESIONE CONVENZIONE FONIA-4. 
CODICE CIG:  X4111E2A89

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

RICHIAMATO il D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004, ai sensi del quale le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.a., per ciascuna tipologia merceologica; 

CHE A TAL proposito si è aderito alla convenzione Consip denominata “Fonia 4” che prevede:
telefonia fissa:
-- migrazione della consistenza già contrattualizzata con Telecom Italia sia per le componenti e sia 
per il traffico telefonico;

dati:
fornitura del servizio di connettività IP con profilo di accesso S4 e traffico internet dedicato INT 5 
ovvero  fascia fino ad un massimo a 20 mega di cui 1,2 mega in download e 256 k/bit in upload  
garantito,  a fronte di una banda garantita attuale a 96 k/bit (download/upload);

telefonia mobile:
Ricaricabile Business Tim Power Plus MePa ad 1€ di canone mensile oltre I.V.A. con ricarica 
mensile di taglio a 6€ al mese con aggiornamento della dotazione di 21 cellulari, per le esigenze 
esterne in carico all'Amministrazione Comunale, e di un Tablet in dotazione all'ufficio tecnico;

CHE TUTTI gli atti di adesione sono stati trasmessi tramite portale acquistiinrete.it sul sito Consip 
e risultano agli atti dell'ufficio tecnico;

CHE CON DECORRENZA dal prossimo primo bimestre 2015 saranno attivi i servizi richiesti e che 
la presente determinazione comporta, per il bilancio di competenza 2015, l'impegno di spesa 
presunto di € 16.150,00= così suddivisa:



codice bilancio capitolo siope importo
1.01.01.03.00 80.05 1315 €    650,00
1.01.02.03.00 170.01 1315 € 2.400,00
1.01.03.03.00 280.07 1315 € 2.000,00
1.01.04.03.00 360.07 1315 €    700,00
1.01.06.03.00 480.02 1315 € 2.500,00
1.01.07.03.00 560.07 1315 €    700,00
1.03.01.03.00 700.06 1315 € 3.000,00
1.04.02.03.00 780.03 1315 € 1.250,00
1.04.03.03.00 830.03 1315 € 1.300,00
1.05.01.03.00 930.03 1315 €    650,00
1.10.04.03.00 1535 1315 € 1.000,00
e così per il successivo anno 2016;

Di PROVVEDERE, inoltre al fine di razionalizzare al meglio l'utilizzo delle linee si rende necessario 
eliminare alcune, sia analogiche che isdn, avendo verificato che alcune delle medesime, a fronte 
di un canone pagato, sono a traffico scarso o nullo; 

SI PRECISA che le Amministrazioni Contraenti provvederanno, prima dell'invio dell'ordinativo di 
fornitura, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., degli artt. 6 
e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010, n. 187, nonché della Determinazione dell'Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, alla indicazione sul medesimo 
ordinativo del CIG (Codice Identificativo Gara) “derivato” rispetto a quello della Convenzione e da 
esse richiesto. Nella richiesta di tale CIG "derivato", è, però, necessario fare riferimento al CIG 
relativo alla convenzione medesima, reperibile nell'epigrafe del testo della Convenzione pubblicata 
sul sito www.acquistinretepa.it e di seguito riportato:  Telecom Italia S.p.A. - 04586970BD e che il 
CIG derivato è il X4111E2A89

RICHIAMATO il disposto di cui all'art. 2 comma 1-bis del D.Lgs. 163/2006, che testualmente cita    
“…al fine di favorire l'accesso delle piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove 
possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti funzionali”

RITENUTO quindi opportuno procedere ad affidare il servizio senza ricorrere alla suddivisione in 
lotti funzionali;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'Art. 10, comma 1, del D.Lgs n. 163/2006, il RUP ( Responsabile 
unico della procedura) è l'Arch.  Alberto Gaiani mentre il DEC (Direttore esecutivo del contratto) è 
l'Ing. Angelo Greco;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore NON E'  tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ;

VISTO:
il Bilancio 2014, esecutivo;
il Bilancio Pluriennale; 
il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
il D.P.R. 207/2010;
gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii. ;
il Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 
D.C.C. n. 21 del 25.03.2002;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio e ai sensi dell'art. 109, comma  2 , D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA



Di approvare le modalità di adesione alla convenzione Fonia 4 attiva sul sito Consip mediante il 
portale acquistiinrete.it;

Di avviare, per i motivi esposti nella premessa del presente atto, la procedura di acquisizione del 
servizio in convenzione denominato Fonia 4 con Telecon Italia per l'erogazione del servizio di 
telefonia fissa, mobile e dati come già ampiamente descritto in premessa e come da atti depositati 
all'ufficio tecnico comunale;

Di comunicare all'ufficio ragioneria che dal prossimo primo bimestre 2015 saranno attivi i servizi 
come da convenzione Consip denominata Fonia 4 per una spesa presunta di € 16.150,00= così 
suddivisa:
codice bilancio capitolo siope importo
1.01.01.03.00 80.05 1315 €    650,00
1.01.02.03.00 170.01 1315 € 2.400,00
1.01.03.03.00 280.07 1315 € 2.000,00
1.01.04.03.00 360.07 1315 €    700,00
1.01.06.03.00 480.02 1315 € 2.500,00
1.01.07.03.00 560.07 1315 €    700,00
1.03.01.03.00 700.06 1315 € 3.000,00
1.04.02.03.00 780.03 1315 € 1.250,00
1.04.03.03.00 830.03 1315 € 1.300,00
1.05.01.03.00 930.03 1315 €    650,00
1.10.04.03.00 1535 1315 € 1.000,00
e così per il successivo anno 2016; ;

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto alla 
prenotazione della spesa come da allegato, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in 
legge n. 102 del 03/08/2009);

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa in quanto dal prossimo primo bimestre 2015 saranno attivi i 
servizi come da convenzione Consip denominata Fonia 4 per una spesa presunta per l'anno 2015 
di € 16.150,00= così suddivisa:
codice bilancio capitolo siope importo
1.01.01.03.00 80.05 1315 €    650,00
1.01.02.03.00 170.01 1315 € 2.400,00
1.01.03.03.00 280.07 1315 € 2.000,00
1.01.04.03.00 360.07 1315 €    700,00
1.01.06.03.00 480.02 1315 € 2.500,00
1.01.07.03.00 560.07 1315 €    700,00
1.03.01.03.00 700.06 1315 € 3.000,00
1.04.02.03.00 780.03 1315 € 1.250,00
1.04.03.03.00 830.03 1315 € 1.300,00
1.05.01.03.00 930.03 1315 €    650,00
1.10.04.03.00 1535 1315 € 1.000,00
e così per il successivo anno 2016;



Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Rag. Elisabetta Santaniello


